I
ŘADA
15
Elektronické stmívače
ovládání osvětlení
kuchyní
ovládání osvětlení
chodeb

 (6)  vhodné pro svítidla nebo elektronické transformátory s fázový m řízením stmívání.
 (7)  vhodné pro svítidla nebo elektronické transformátory s fázový m řízením stmívání.
 (8)  k dispozici provedení pro 60 Hz (viz objednací kód).
 (9)  nedoporučuje se více než jeden stmívač umísťovat do krabice bez dostatečné ventilace, což značí nepřekračovat výkon 100 W u 15.51
a 50 W u 15.91.
 (10)  Při příkonu svítidel > 300 W (> 75 W u úsporný ch svítidel a LED) je doporučeno pro dostatečný  odvod tepla instalovat oboustranně distanční
destičku 022.09 tloušťky 9 mm (viz příslušenství na str. 10).
Poznámka:  Dbejte na odpovídající nastavení druhu svítidla (viz str. 6). Stmívače (15.91, 15.51, 15.81) nejsou vhodné pro ovládání prosvětlený mi tlačítky.
5
I
ŘADA
15
ŘADA 15
Stmívač elektronický
X
II-
20
18
, w
w
w
.fi
n
d
er
.c
z
Objednací kód
Příklad: typ 15.91, elektronický  stmívač 230 V AC (50/60 Hz) s tepelnou ochranou proti přetížení pro příkon svítidel od 3 do 100 W.
1 5 . 9 1 . 8 . 2 3 0 . 0 0 0 0
řada
typ
1 =  “Master/Slave” (15.10/15.11),
šířka 17,5 mm,
na DIN-lištu ČSN EN 60715 TH35
5 = montáž na panel nebo do krabice
8 =  na DIN-lištu ČSN EN 60175 TH35,
šířka 17,5 mm, pro stmívání
úsporných svítidel
9 =  montáž do krabice, pro stmívání LED
vý stup
0 = 0 -10 V (jen 15.10)
1 = 1Z - polovodičový  vý stup
jmenovité provozní
napětí
230 =  230 V
230 =  110…230 V
(jen u 15.10)
druh napětí
8 =  AC
0 = standard
4 =  plynulé stmívání
(jen u 15.51)
vstupní frekvence AC
0 =  50 Hz (15.51)
50/60 Hz (15.11/81/91)
1 = 50/60 Hz (15.10)
6 = 60 Hz (15.51)
výkon polovodičového výstupu
0 = 100 W (15.91)
4 = 400 W (15.11, 15.51)
5 = 500 W (15.81)
všechna provedení
15.10.8.230.0010 (“Master” stmívač, 50/60 Hz)
15.11.8.230.0400 (“Slave” stmívač, 50/60 Hz)
15.51.8.230.0400 (stupňovité stmívání, 50 Hz)
15.51.8.230.0404 (plynulé stmívání, 50 Hz)
15.51.8.230.0460 (stupňovité stmívání, 60 Hz)
15.81.8.230.0500 (plynulé stmívání, 50/60 Hz)
15.91.8.230.0000 (plynulé stmívání, 50/60Hz)
Všeobecné údaje
EMC - odolnost rušení
Typ testu Předpis 15.51/15.91 15.10/11/81
Elektrostatický  vý boj přes přívody ČSN EN 61000-4-2 4 kV
vzduchem ČSN EN 61000-4-2 8 kV
Elektromagnetické vysokofrekvenční pole (80…1000) MHz ČSN EN 61000-4-3 3 V/m 10 V/m
BURST (5-50 ns, 5 a 100 kHz)
na přívodech napájení ČSN EN 61000-4-4 4 kV
na přívodech tlačítek ČSN EN 61000-4-4 4 kV
SURGES (1,2/50 μs) na přívodech napájení diferenční zapojení ČSN EN 61000-4-5 2 kV
Elektromagnetický
vysokofrekvenční
signál (0,15…80 MHz)
na přívodech napájení ČSN EN 61000-4-6 3 V
 na přívodech tlačítek ČSN EN 61000-4-6 3 V
Pokles napájení 70% UN, 40% UN ČSN EN 61000-4-11 10 cyklů frekvence
Krátkodobý výpadek napájení ČSN EN 61000-4-11 10 cyklů frekvence
Rádiové vyzařování, elektromagnetické pole (0,15…30) MHz ČSN EN 55014 Třída B
EMC vyzařování, elektromagnetické pole (30…1000) MHz ČSN EN 55014 Třída B
Přívody drát lanko
Max. průřez přívodů mm2 1 x 6 / 2 x 4 1 x 4 / 2 x 2,5
AWG 1 x 10 / 2 x 12 1 x 12 / 2 x 14
 Utahovací moment Nm 0,8
Délka odizolování mm 9